
  

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я  

НАКАЗ 

 
 15.05.2019 р.     м. Вінниця     № 919 

 

Про встановлення факту смерті людини 

поза межами лікувального закладу 
 

 Відповідно до спільного наказу Міністерства внутрішніх справ України, 

Міністерства охорони здоров’я України та Генеральної прокуратури України від 

29.09.2017 року № 807/1193/279 «Про затвердження Порядку взаємодії між 

органами та підрозділами Національної поліції, закладами охорони здоров'я та 

органами прокуратури України при встановленні факту смерті людини», -  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Директору департаменту охорони здоров’я Вінницької міської ради, 

головним лікарям первинного рівня надання медичної допомоги: 

1.1. Забезпечити проведення констатації смерті громадян медичними 

працівниками підпорядкованих закладів у разі смерті людини на дому в межах 

робочого часу закладу.  

2. Головному лікарю КУ «ТМО «Вінницький обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Пірникозі А. В., до врегулювання 

питання чинної законодавчої бази: 

2.1. Забезпечити проведення констатації смерті громадян медичними 

працівниками бригад екстреної медичної допомоги у разі смерті людини на дому 

поза межами робочого часу ЦПМСД. 

2.2. Забезпечити проведення констатації смерті громадян медичними 

працівниками бригад екстреної медичної допомоги у разі смерті людини в 

громадському місці цілодобово. 

2.3. Транспортування трупів працівниками бригад екстреної медичної 

допомоги не здійснюється. 

2.4. Факт констатації смерті людини передається реєстратору ЦПМСД для 

подальшого оформлення лікарського свідоцтва про смерть. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації Марусяк Н.Д. 

 

 

 

Директор Департаменту       Л.Грабович 

 
 

 



Заступник директора  

Департаменту охорони здоров’я       Н.Д.Марусяк  

 

 

Начальник відділу організаційно- 

кадрової роботи з персоналом       

Департаменту охорони здоров’я       О.В.Парчевський 

 

 

Начальник відділу правового забезпечення      

Департаменту охорони здоров’я       С.І. Вишневський 

 

 

 


